STATUSI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

““AM-Tekton”” SHPK

HYRJE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "“AM-Tekton " Sh.P.K eshte themeluar nga
ortaku i vetem Zj. Antonela Met'hoxha

Themeluesi ne perputhje me ligjin hartojne edhe statusin e shogerise si me poshte:

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE
Emertimi i shogerise eshte "*AM-Tekton ™"
NENI 2

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
shqipetare ne fugi dhe vecanerisht ne baze te Ligjit 9901 dt. 14.04.2008 “Per
shoqerite Tregetare” si dhe Ligjit 131/2015 dt 26.11.2015 “Per QKB e formalitetet ge
duhen respektuar per shogerite tregetare, aktet e tjera ligjore qe do te jene ne fuqi
gjate veprimtarise se shogerise si dhe me dispozitat e Statusit te shogerise.

NENI 3

FORMA

Shogeria “* AM-Tekton”" eshte Shogeri me Pergjeghjesi te Kufizuar (Sh.P.K.)

NENI 4



SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuara ““AM-Tekton”" shpk eshte ne ne
Rruga “Tefta Tashko". Vila Park shk 1,Ap 32 Tirane. Kjo shoqeri ,gezon te drejten e
hapjes e bashkepunimit me filjalet si brenda ashtu dhe jashte vendit.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuara ““AM-
Tekton” Sh.p.k eshte mbi dhjete vjete. Shogeria mund te pushoje veprimtarine e saj,
me vendim te Asamblerse se ortakeve kur ai verifikon rethana te tilla kur
shperndarja urdherohet ne menyre te shprehur ne ligj.

NENI 6

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise ““AM-Tekton”" Sh.p.k eshte:

Punime karpenterie,punime murature, punime suvatiml, dhe punime te ndryshme ne
fushen e ndertimit per llogari te te treteve,qofshin persona fizik,juridik,ente private
ose shtetrore,tregtim me shumice e pakice i materialeve te ndertimit

Per kryerjen e aktiviteteve te mesiperme te shoqerise ,per te cilat do te nevojitet

leje perkatese ,shoqeria eshte e detyryar te pajiset paraprakisht me kete leje nga
organet kopetente.

NENI 7

Shogeria, mund te ndryshoj emertimin, selin, objektin e veprimtarise se saj me
vendim te Asamblese se ortakeve.

NENI 8
KAPITALI | SHOQERISE.

Kapitali themelor i shogerise ““AM-Tekton”” Sh.p.k ka vleren 10.000/dhjetmije
Leke.i cili ndahet ne 1(Nje) pjese,sejcila me vieren prej 10 000 (Dhjetmije leke)l cili
do te investohet nga Ortakut i vetem Antonela Met'hoxha pas rregjistrimit ne Q. K.B i
cili zoteron teresisht te 1(Nje) pjeset,dhe eshte teresisht i imburesueshem nga
ortaku i vetem.

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet, me vendim te mare nga Asambleja e
ortakeve.

NENI 9
TRASFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT

Pjeset e kapitalit jane lirisht te trasferueshme me vendim te asamblese se ortakeve.

o




NENI 10
Ortaku i vetem perballon humbjen deri ne kufirin e vlieres se kapitalit themeltar.
NENI 11
ORGANET E SHOQERISE, ADMINISTRIMI
Organi kryesore i shogerise eshte Asambleja e ortakeve.

Vedimet e asamblese se ortakeve meren me 51 pergind te votive dhe ne perputhje
me ligjin. regjsitrohen ne librin e shogerise.

Asambleja e ortakeve vendos emerimin apo shkarkimin e Administratorit, Audituesin
Ligjore,dhe likuduesve, miratimin e llogarive vjetore, ndarjen e fitimit etj.

Gjithashtu Asambleja e ortakeve vendos per ndryshimin Statutit, zvogelim ose
zmadhim te kapitalit themeltar, por jo me pak se 10.000 leke, si dhe likuidimin e saj.

Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
Ligjeve, statutit apo faje te kryera gjate adminsitrimite te shoqerise.

NENI 12

Administrator i Shoqgerise me pergjegjesi te kufizuara "“AM-Tekton”" eshte Antonela
Met’hoxha | cili zgjidhet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje

NENI 13

Administratori kryen cdo veprimtari ne interes te shoqerise brenda objektit te
veprimtarise se saj.

NENI 14

Cdo i interesuar mund te kerkoj ne Gjykate anullimin e vendimit te Asmblese se
ortakeve te marre ne kundershtim me ligjin apo normat e ketij statute.

NENI 15

Shogeria merre persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet e administratorit dhe kur keto
nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se saj, me perjashim te rasteve kur ajo
provon se te tretet e dinin se akti i administratorit tejkalon objektivin e shogerise apo
rrethanat nuk mund te injoronin kete fakt.

NENI 16

Administratorit te shoqerise i takon firma e shoqerise dhe perfagesimi i saj ndaj te
treteve.

NENI 17
BILANCI DHE FITIMET.

Vitit financiar i shogerise ehste periudha nga 1 Janar dhe perfundon ne 31
Dhjetor.Administratori harton inventarin dhe llogarite vjetore sipas disopozitave te




kontabilitetit dhe harton nje raport me shkim per administrimin dhe e paraget ne
asamblene e pergjithshme per miratim.

Miratimi i raporteve financiare mbi veprimtarine vjetore behet brenda nja afati prej
gjashte muajesh nga data e mbylljes se vitit financiar.

NENI 18

Perderisa “rezerva e ligjore” te arrije 1/20 pjese te kapitalit themeltar shoqeria eshte
e detyruar te depozitoje 1/20 e fitimit te realizuar.

NENI 19

Fitimet, pasi te jene depozituar shumat e urdheruar per rezeven e te tjera, i takojne
ortakeve te shogerise.

NENI 20

Bilanci vjetor duhet te paragitet ne organet tatimore, pasi miratohet nga Asambleja ,
brenda dates 31.Mars te vitit pasardhes.

NENI 21

MBARIMI | SHOQERISE

Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te arsyetuar te Asamblese, ne rastet e
parashikuara ne ligj.

NENI 22
LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shperndarja e shogerise, per cdo lloj arsye pervec falimentimit, behet nepermjet
likudimit, perderisa te kryeht ky veprim quhet se shogeria funksionon. Shogeria mban
emerin e vet ne te cilen shtohet NE LIKUIDIM E SIPER duke bere veprimet e duhura
ne regjistrin tregetar.

NENI 23

Likujdimi i shogersie vendoset me vendim te arsyetuar te Asamblese e cila per te
kryer veprimet ge kerkohen, emeron nje likudator me tagrat e percaktuara ne ligjin
9901dt. 14.04.2008. “Per Tregetaret dhe shoqerite Tregetare”. Likudatori eshte
pergjegjes si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te treteve. Ai shperbehet ne baze te
vendimit te Asamblese

NENE 24

Likuidatori i emeruar perfageson shogerine dhe nenshkuar duke vene firmen nen
vulen e shogerise. Ai duhet te perfundoje shitjet ge jane te disponueshme per llogari
te shoqerise, te marre nga cdo debitore llogari te sakta ne monedhe dhe te ktheje
pasurine e shogerise ne para. Per ceshtjet e mbetura pezull vendos Asambleja e
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shogerise per zgjidhjen e tyre. Ne perfundim te likudimit te shogerise likuidatori
perpilon bilancin perfundimtar dhe te nxjerre buletinin perkates.

NENI 25

Ne rast te likuidimit te shogerise, caktohet likuidatori, i cili merre te gjitha atributete e
administratorit, duke gene i detyruar te njoftoje per punet e shoqerise.

NENI 26

MARREDHENIET E PUNES.

Marredheniet e punes ne shogeri regullohen nepermjet dispozitave te Kodit te Punes
se Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat e punesuar ne shogerine ““*AM-Tekton”" shpk kane te drejte te
percakojne marredheniet e punes nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates
Kolektive te Punes.

NENI 27

Mosmarreveshjen e punes zgjidhen nga Gjykata e Rrethit, kur mjete e tjera nuk japin
rezultat. Shoqeria respekton rregullat e punesimit dhe te sigurimeve Shogerore,
ndersa te punesuarit jane te detyruar ge ti pranojne e zbatojne ato. Te gjithe te
punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e punes.

NENI 28
PERFAQESIMI

Perfagesimi i shoqerise, i cili ka te drejte te perfagesoje shogerine te te tretet,
organet gjygesore, te caktojne avokat si dhe ne marredheniet me sistemin fiskal e
organel e tjera shteterore, percaktohet nga Administratori

NENI 29



Gjithe veprimtaria e shogerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga Administratori.
Pjesamarrja me shoqeri te tjera, ndryshimi statute, kapitali themeltar, miratimi
bilancit, pranimi i ortakve te rinj percaktohet nga Asambleja e ortakeve.

NENI 30
DISPOZITAT TE PERGJITHSHME

Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e Ligjit 9901dt.
14.04.2008 “Per shogerit tregeteare. Ligji 131/2015 dt 26.11.2015 “Per QKB. si dhe
cdo dispozite e Legjislacionit Shqiptre ge gjen vend ne keto marredhenie juridike e
tregetare

NENI 31

Shoqeria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregetar pran
QKR

Ky status nenshkruhet nga themeluesi

ORTAKU | VETE

ANTONELA MET'HOXHA
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